КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2022г.                              п. Канифольный                                № 14-58

   О внесении изменений в Решение от 18.06.2021 № 7-22  «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания (конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Канифольнинском сельсовете»

На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта от 12.04.2022 № 24-03515, согласно   части 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Канифольнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от 18.06.2021 № 7-22 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Канифольнинском сельсовете» следующее изменение:
1.1 преамбулу акта изложить в следующей редакции;

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Канифольнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.2 пункт 3.1 приложение к Акту изложить в следующей редакции;
3.1. Инициатор проведения собрания (конференции) не позднее чем через 10 дней со дня принятия решения о проведении собрания (конференции) обязан составить список участников собрания, делегатов конференции и оповестить граждан, имеющих право на участие в собрании (конференции), о месте, дате и времени проведения собрания (конференции), выносимом на рассмотрение вопросе (вопросах), а также об инициаторе.

1.3 абзац пятый пункт 2.8 раздела 2 приложения к Акту изложить в следующей редакции;
2.8. «территория или часть территории Канифольнинского сельсовета, на которой проводится собрание, конференция;».

1.4 в наименовании Акта, тексте Акта и Приложения к Акту слова «собрание», «собрание, конференция» заменить словами «собрание (конференция).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жизнеобеспечению и социальным вопросам.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Информационном вестнике»

Председатель Канифольнинского               Глава Канифольнинского сельского Совета депутатов                                    сельсовета
_________   О.Н. Дудина                                         _________Т.А. Островень